
 

 

                  DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r 
________________________________________________________________________________________________________________________________ 

ANO XLI - Cachoeiro de Itapemirim  -   Quarta – Feira – 10 de Janeiro de 2007  -  Nº 2827  do  Exemplar  R$ 0,80 

P O D E R  E X E C U T I V O 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
DECRETO Nº 17.136 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° Nomear ROSANGELA LUGÃO 
RAFAEL para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, 
de Diretora de Administração Geral, lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos, a partir de 10 de janeiro de 2007, 
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, 

em especial, a nomeação da servidora acima citada, no 
cargo em comissão, sem vínculo, de Diretora de Controle 
Interno, na CIG, constante do Decreto n° 16.211/2006. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
DECRETO Nº 17.137 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESO LVE: 
 

Art. 1°  Nomear o servidor GUSTAVO 
CARVALHO LINS  para exercer o cargo em comissão, 
com vínculo, de Diretor de Recursos Humanos , lotado 
na Secretaria Municipal de Administração, Logística e 

Serviços Internos, a partir de 09 de janeiro de 2007, 
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 
 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, 
em especial, a nomeação do servidor acima citado, no 
cargo em comissão, com vínculo, de Gerente de Relações 
Funcionais, na SEMASI, constante do Decreto n° 
16.259/2006. 
 

   Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

DECRETO Nº 17.138 
 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR –  
SEMUI. 
 
 
O PREF EITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1° Nomear KARLA PASSINI 
FIGUEIREDO para exercer o cargo em comissão, sem 
vínculo, de Gerente de Serviços Internos , lotada na 
Secretaria Municipal de Interior, a partir de 09 de janeiro 
de 2007, fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido 
pela Lei Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, 

em especial, a nomeação da servidora acima citada, no 
cargo em comissão, sem vínculo, de Gerente de Serviços 
Internos, na SEMASI, constante do Decreto n° 
16.259/2006. 
 
 

   Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  

 
 

          D I Á R I O  O F I C I A L 

 



Quarta - Feira, 10  de Janeiro  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2827 Página 2 
 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

ATÍLIO TRAVÁGLIA 
Vice –  Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
EDITADO pela: 

  

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________  
Empresa de Processamento de Dados do  

Município de Cach. de Itapemirim. 
 

Rua 25 de Março, 26 – Centro 
SEMFA – 2º Andar 
Cachoeiro de Itapemirim – ES 

A S S I N A T U R A S_____________ 
 

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00   
Semestral ..................      . ......R$ 100,00   
Anual ..........................       .....R$ 200,00   
 

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230 
Diário Oficial                      (28) 3155-5203 

 
DECRETO Nº 17.139 

 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORA 
PARA EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADA 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear MICHELLE OLIVEIRA 
MASSENA para exercer o cargo em comissão, sem 
vínculo, de Gerente de Serviços Internos , lotada na 
Secretaria Municipal de Administração, Logística e 
Serviços Internos, a partir de 09 de janeiro de 2007, 
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário, 

em especial, a nomeação da servidora acima citada, no 
cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente Técnico de 
Serviços, na SEMGOV, constante do Decreto n° 
16.199/2006. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

DECRETO Nº 17.140 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 

Exonerar, a pedido, do cargo em comissão, sem vínculo 
de Subprocurador Administrativo, o servidor 
JEFFERSON BARBOSA PEREIRA, com lotação na 
Procuradoria Geral do Município – PGM, a partir de 10 
de janeiro de 2007. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal  

 
 

DECRETO Nº 17.141 
 
 
DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO 
DE SERVIDOR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI. 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1°  Fica transferida a lotação do servidor 
TONNY CORREA MACHADO, exercendo o cargo em 
comissão, com vínculo, de Consultor Técnico 
Especializado, nomeado através do Decreto n° 16.294, de 
19/01/2006, para a Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos, a partir de 
09 de janeiro de 2007. 

 
 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em 
contrário. 
 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal  
 
 

DECRETO Nº 17.142 
 
DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO 
DE SERVIDOR PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, LOGÍSTICA E SERVIÇOS 
INTERNOS – SEMASI. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 



Quarta - Feira, 10  de Janeiro  de  2007 E X E C U T I V O   Diário Oficial do Município 2827 Página 3 

Art. 1°  Fica transferida a lotação do servidor 
JAIME MARTINS DOS SANTOS, exercendo o cargo em 
comissão, sem vínculo, de Assistente Operacional de Serviços, 
nomeado através do Decreto n° 17.008, de 01/12/2006, para a 
Secretaria Municipal de Administração, Logística e Serviços 
Internos, a partir de 09 de janeiro de 2007. 

 

Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 
 

ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 
Prefeito Municipal 

 
DECRETO Nº 17.143 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER CARGO EM COMISSÃO, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
LOGÍSTICA E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1°  Nomear DEJALMO SANTO PAULINO 
para exercer o cargo em comissão, sem vínculo, de Assistente 
Técnico de Serviços, lotado na Secretaria Municipal de 
Administração, Logística e Serviços Internos, sendo designado 
para prestar serviços em ações de assistência junto à Diretoria 
de Logística de Transporte, a partir de 09 de janeiro de 2007 , 
fixando-lhe o vencimento mensal estabelecido pela da Lei 
Municipal n° 5.800, de 28/12/2005. 

 
Art. 2°  Revogam-se as disposições em contrário. 

 
Cachoeiro de Itapemirim, 08 de janeiro de 2007. 

 
ROBERTO VALADÃO ALMOKDICE 

Prefeito Municipal 
 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

 
COMUNICADO 

 

A TECHINT S/A– torna público que recebeu da SEMMA, 
a Licença de Operação nº. - 032/2006, com validade até 14 
de dezembro de 2007, para atividade de serviços industriais 
de usinagem, soldas, e semelhantes, reparação ou 
manutenção de maquinas, aparelhos, equipamentos e 
veículos, situada na Rua Allan Kardec, s/nº, BNH- 
Cachoeiro de Itapemirim/ ES  

NF xxx 
 

COMUNICADO 
 

A TECHINT S/A– torna público que recebeu da SEMMA, 
a Licença de Operação nº. 033/2006, com validade até 14 
de dezembro de 2007, para atividade de serviços de 
estocagem e comercialização de placas, discos, chapas lisas 
ou corrugadas, bobinas tiras e fitas, perfis, barras redondas, 
chatas ou quadradas e vergalhões sem fusão- inclusive 
canos, tubos e arames de metais ferrosos e não-ferrosos, 
situada na Rod: Cachoeiro x Alegre, km 38 s/n - Pacotuba- 
Cachoeiro de Itapemirim/ES  

NF xxx 

 
 
 

 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES 

 
 
 
 

VAMOS COMBATER A DENGUE 

Como COMBATER a Dengue  - (Denuncie 
– 3155-5711) 

• Destrua tampas, copos descartáveis, lata e pneus 
velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das chuvas e 
colocados para coleta de lixo.  

• Mantenha a água da piscina bem tratada e sempre 
limpe as calhas e a laje da sua casa principalmente a água 
acumulada das chuvas no terraço.  

• Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em 
casa planta que acumulam água nas folhas, como 
bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir a água 
dos pratos de plantas por areia grossa molhada.  

• Troque a água das jarras de flores diariamente. 
Lave e escove bem os recipientes para remover os ovos do 
mosquito que podem esta colados nas paredes.  

• Esvazie as garrafas que estão fora de uso e 
guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares cobertos.  

• Mantenha bem fechadas as caixas d'águas, poços, 
latões, filtros e latas de lixo para não permitir a entrada ou 
saída de mosquitos.  

• Troque, todos os dias, a água dos bebedouros de 
animais, lavando-os com escova ou bucha.  

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor 
remédio  


